



گروه پزشکان و کادر پزشکی مدافع حقوق بشر در ایران- اتریش  
Medical Professionals for Human Rights in Iran – Austria



وین - 23.08.16

## در سالگرد قتل دولتی مهسا ژینا امینی توسط حکومت جمهوری اسلامی

هموطنان عزیز،

دوستان ارجمند،

بزودی در آستانه سالگرد قتل غم انگیز مهسا ژینا امینی، دختر جوان کرد ایرانی، به دست مامورین گشت ارشاد قرار داریم. 25 شهریور 1401 خورشیدی (16 سپتامبر 2022) نقطه سیاه دیگری در کارنامه حقوق بشری حکومت جمهوری اسلامیست!

حکومت ضد مردمی ملایان در جمهوری اسلامی اعتراضات مدنی مردم ایران را با کشتن حداقل 500 نفر از معترضین، منجمله بیش از 60 کودک و کور کردن حداقل 600 چشم با گلوله های ساچمه ای و دستگیری حداقل 2000 نفر از هموطنان ما پاسخ دادند. این رفتار خوشنت بار رژیم بار دیگر باعث بی ابروی افزون تر آنان گشت، تا آنجاییکه مجبور شدند کوتاه مدت عقب نشینی کرده و اوباش گشت ارشاد را از خیابانها عقب برانند. ولی اکنون بعد از گذشت چندماه و آرامش نسبی در خیابانها و مطبوعات بین المللی، رژیم ارتجاعی ولایت فقیه نه تنها اوباش گشت ارشاد را دوباره به خیابانها برگردانده، بلکه با وحشت از عزم آزادی خواهی بانوان ایرانی و احقاق حق آنها در تعیین پوشش خود، و امتناع از حجاب اجباری که نمادی از سرکوب جامعه زنان است، رژیم مجدداً به تکاپو افتاده و با وضع قوانین و جرایم سنگین تر از گذشته نبردی نو علیه زنان و جامعه مدنی ایران را آغاز کرده است.

ما دو گروه حقوق بشری در وین نه تنها در کنار سایر آزادی خواهان از خواستهای مدنی زنان ایران علیه افکار و قوانین قرون وسطایی رژیم جمهوری اسلامی حمایت میکنیم، و با شعار زن-زندگی-آزادی همچنان کنار بانوان ایران ایستاده ایم، بلکه ضمن تسلیت به خانواده مهسا و تمامی قربانیان جنبش زنان پس از گذشت يك سال همزمان با خانواده عزیز امینی خواستار رسیدگی قانونی و محاکمه مسولین قتل این قربانیان میباشیم.

احیای حقوق زنان، تساوی حقوق شهروندی زن و مرد و حق انتخاب پوشش برای زنان از خواسته‌های غیر قابل بحث در جنبش کنونی ایران میباشند.

شکنجه و آزار معترضان دستگیر شده توسط مأموران امنیتی رژیم، که به طور مسالمت آمیز با اقدامات غیرقانونی حکومت مخالفت میکردند، - از جمله شلیک توسط تفنگ های ساچمه ای بسیار خطرناک به انبوه جمعیت تظاهرکنندگان و صدور احکام غیرقانونی اعدام برای اقلیت ها و معترضان دستگیر شده - آشکارا [قوانین ایران](#) و چندین معاهده بین المللی امضا شده توسط ایران را نقض میکند.

اینها شامل [میثاق بین المللی حقوق مدنی و سیاسی \(ICCPR\)](#) و اصول اصلی سازمان ملل متحد در مورد [استفاده از زور و سلاح گرم توسط مقامات اجرایی و پلیس](#) میباشند.

خصوصاً آنکه افراد دستگیر شده اغلب در رویه‌هایی قضایی که به درستی انجام نمی‌شوند، از جمله عدم دسترسی به وکلای مستقل، تحت پیگرد قانونی قرار گرفته و سپس تا حد زیادی در معرض تجاوز نیروهای امنیتی و سیستم غیر منصفانه قضا در جمهوری اسلامی هستند.

ما از جامعه بین المللی - از جمله [کمیسیون مستقل تحقیقات بین المللی شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد \(UNHRC\) در مورد جمهوری اسلامی ایران](#) و [کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد و گزارشگران و کارشناسان ویژه سازمان ملل متحد](#) - می خواهیم تا توجه خود را به وضعیت اسفناک این افراد تحت تعقیب در ایران جلب کرده و از مقامات ایران به طور علنی بخواهند تا فوراً این افراد را آزاد کنند.

ما از جامعه بین المللی، کشورهای دموکراتیک و اتحادیه اروپا مصرانه درخواست داریم، برای دفاع، حفظ جان و آزادی این انسانها به شدت تلاش کنند.

دکتر بهروز بیات

پروفسور سیروس میرزایی

جامعه ی دفاع از حقوق بشر در ایران - اتریش

گروه پزشکان و کادر پزشکی ایرانیان مدافع حقوق بشر